



KUSTBEVAKNINGEN

Regeringskansliet
Justitiedepartementet
Enheten för lagstiftning om allmän ordning och
säkerhet och samhällets krisberedskap

Organisatorisk enhet
Rättsenheten

Handläggare
Helen Johansson

Datum
2018-10-29

Dnr
2018-1761:2

Informationssäkerhetsklassificering
Begränsat skyddsvärde

Ert datum
2018-07-06

Er referens
Ju2018/03485/L4

Remissvar avseende ”En effektivare kommunal räddningstjänst” (SOU 2018:54)

Kustbevakningen har, utifrån sitt verksamhetsområde, följande synpunkter.

Kustbevakningen ansvar för miljöräddningstjänst till sjöss och kommer därför i kontakt med ett stort antal kommuner, främst kustkommuner. Det gör att det generellt underlättar för Kustbevakningen om kommunernas arbete görs mer enhetligt och det tydligt framgår vilka resurser respektive kommun har att tillgå.

De kommunala handlingsprogrammen

Mot bakgrund av vad som påpekats ovan är Kustbevakningen positiv till att de kommunala handlingsprogrammen ensas och att det finns en samrådsskyldighet med berörda parter vid större förändringar i handlingsprogrammen. I 3 kap. 3 § förordningen om skydd mot olyckor framgår det att kommunen, i förekommande fall, ska lämna uppgift om hamnar och deras gränser i vatten i handlingsprogrammen. Kustbevakningen vill framhålla vikten av att handlingsprogrammen samråds med myndigheten även när det finns andra gränsdragningar eller samband med myndighetens ansvar för miljöräddningstjänst till sjöss. Detta för att förebygga eventuella tveksamheter om vilken aktör som har ansvaret vid en olycka och bidra till att det allmännas räddningstjänstverksamhet blir effektivare.

Kustbevakningen är positiv till att kommunerna ska ange förmågan att utföra omfattande räddningsinsatser i handlingsprogrammet. Genom att resurser och förmåga beskrivs avseende omfattande räddningsinsatser finns det bättre förutsättningar för en effektiv samverkan.

Revidering av Arbetsmiljöverkets reglering av rök/kemdykning

Eftersom Kustbevakningen har rök- och kemdykare, och tillämpar Arbetsmiljöverkets föreskrift om rök- och kemdykning, påverkar en revidering av föreskriften även Kustbevakningens verksamhet. Kustbevakningen ser därför stort värde i att delta i arbetet kring översynen av föreskriften.

Utveckling av statens tillsyn och stöd

Kustbevakningen är mycket positiv till att MSB ska samordna kommunernas verksamheter nationellt och stödja dem med råd samt information. Det är bra att ansvaret kombineras med att MSB ska utöva tillsyn över kommunerna samt får möjlighet att meddela förelägganden att

åtgärda brister. Myndigheten anser att ett samlat ansvar skapar förutsättningar för ett helhetsperspektiv och för att olika kompetenser utnyttjas på ett bra sätt men även för att kommunernas räddningstjänstverksamhet bedrivs mer likartat.

Det är även positivt att MSB får ett tydligare uppdrag att tillhandahålla nationella stödresurser. Vidare delar Kustbevakningen utredningens uppfattning att det framstår som effektivare att MSB svarar för att vid en begäran om resurser leverera hela resursen.

Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektör Therese Mattsson. I ärendets handläggning har deltagit avdelningschefen för metodutveckling Jan Olofsson, handläggaren i räddningstjänst Johan Genestig och verksjuristen Helen Johansson, föredragande.

Therese Mattsson

Helen Johansson

Extern digital kopia till:

Justitiedepartementet, enheten för samordning av samhällets krisberedskap
Justitiedepartementet, enheten för lagstiftning om allmän ordning och säkerhet och samhällets krisberedskap (L4)

Intern digital kopia till:

Ledningsgruppen, ledamöter
SRAT
TULL KUST
SEKO